
Sprawozdanie opisowe z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Pcimiu 

 za rok 2023 

 

Do podstawowych zadań Gminnej Biblioteki Publicznej w Pcimiu w 2023 roku należało 

gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych na zewnątrz  

i na miejscu, a także upowszechnianie czytelnictwa, udostępnianie informacji  

oraz prowadzenie działalności edukacyjno-kulturalnej.  

 

Na terenie Gminy Pcim funkcjonuje również Filia Biblioteczna w Stróży, która podlega 

Bibliotece Głównej.  

 

W 2023 roku zarejestrowano ogółem 2 311 czytelników, w tym: 

 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Pcimiu – 1 732 

 

 Filia Biblioteczna w Stróży – 579 

 

Statystyka wypożyczeni w ciągu roku: 

 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Pcimiu: 

 

Wypożyczenia na zewnątrz - 18 415 

Wypożyczenia na miejscu  - 720 

 

 

 Filia Biblioteczna w Stróży 

 

Wypożyczenia na zewnątrz – 4 908 

Wypożyczenia na miejscu – 85 

 

Stan księgozbioru: 

 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Pcimiu – zakupiono 1 121 książek 

 

 Filia Biblioteczna w Stróży – zakupiono 475 książek 

 

W ramach programu „Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup nowości 

wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek w formatach e-booków i/lub 

audiobooków i/lub  audiobooków i/lub synchrobooków – Priorytet 1, Kierunek interwencji 

1.1 w ramach NPRCz 2.0” Gminna Biblioteka Publiczna w Pcimiu uzyskała dofinansowanie 

w kwocie 23 300 zł. „Dofinansowano ze środków finansowych Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 



Zakupione książki zostały opracowane oraz wprowadzone do księgi inwentarzowej  

w programie Libra Net. Z zasobów księgozbioru podręcznego, czasopism bieżących  

oraz materiałów dydaktycznych skorzystało ok. 800 czytelników. Zbiory książkowe 

uzupełniają czasopisma prenumerowane dla wszystkich grup wiekowych. W sumie 

prenumerowano 11 tytułów czasopism kobiecych, religijnych, społeczno-politycznych  

oraz dziecięcych i młodzieżowych, a także dwa tytuły prasy codziennej.  

 

Do podstawowych zadań Gminnej Biblioteki Publicznej w Pcimiu należało gromadzenie, 

opracowywanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych oraz obsługa czytelników poprzez 

udostępnianie zbiorów. Gromadzenie zbiorów odbywało się w drodze zakupu i  poprzez dary 

od czytelników. Udostępnianie zbiorów odbywało się w warunkach wolnego dostępu  

do półek, dzięki temu czytelnicy mogli zapoznać się z księgozbiorem i wybrać interesującą 

lekturę. 

 

Od 2018 roku udostępniony został dla czytelników Katalog Biblioteki online, który cieszy się 

coraz większą popularnością wśród czytelników, którzy poszukują i zamawiają książki drogą 

elektroniczną. Istnieje również możliwość, by osoby chore i starsze zamawiały książki  

z dostawą do domu. 

 

W każdym miesiącu w holu Biblioteki prezentowane są gazetki tematyczne, związane 

z jubileuszami kulturalnymi, historycznymi, twórczością pisarzy i laureatami nagród. 

 

Na stronie internetowej oraz profilu Facebook Biblioteki, można znaleźć informacje o 

zakupionych nowościach wydawniczych, recenzje książek, realizowane projekty oraz relacje 

z wydarzeń kulturalnych i akcji czytelniczych.  

 

Całoroczne akcje czytelnicze:  

 

 Przez cały rok na profilu Facebook Biblioteki w ramach akcji „Środy z książką w GBP 

Pcim, polecano najlepsze pozycje książkowe z wybranych gatunków literackich. 

 

 W każdy wtorek odbywały się „Kreatywne Spotkania z Biblioteką”  

dla dzieci w wieku od 1-3 lat wraz z rodzicami. Była to doskonała okazja, by wspólnie 

z maluszkiem odwiedzić Bibliotekę, poznać książeczki dostosowane do wieku dziecka 

i kreatywnie spędzić czas w gronie rówieśników.  

 

 Biblioteka uczestniczyła w projekcie dla dzieci w wieku przedszkolnym, 

realizowanym w ramach kampanii „Mała Książka - wielki człowiek. Akcja miała  

na celu zachęcić rodziców do odwiedzania Biblioteki i codziennego czytania  

z dzieckiem. Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które zapisało się do Biblioteki 

otrzymało w prezencie wyjątkową „Wyprawkę Czytelniczą”, kartę małego czytelnika, 

a po zebraniu dziesięciu naklejek dyplom i odznakę.  

 

 



Gminna Biblioteka Publiczna w Pcimiu stara się kształtować dobre nawyki czytelnicze wśród 

dzieci i młodzieży, organizując lekcje biblioteczne oraz warsztaty tematyczne inspirowane 

książkami dla szkół i przedszkoli z terenu Gminy Pcim. 

 

Współpraca z Przedszkolami z terenu gminy Pcim: 

 

 Przeprowadzono ok. 15 lekcji bibliotecznych dla przedszkoli z terenu Gminy Pcim 

inspirowanych książką  

 

 Z okazji Światowego Dnia Książki Dla Dzieci została zorganizowana Akcja „Sto 

bajek naszego dzieciństwa”, podczas której odwiedzano dzieci z przedszkola z terenu 

gminy Pcim organizując warsztaty literacko-plastyczne w tematyce bajek i baśni. 

 

 Biblioteka uczestniczyła również w Pikniku Rodzinnym organizowanym przez 

Przedszkole Samorządowe nr 2 w Pcimiu, promując akcję „Tata czyta”. Celem akcji, 

było zachęcenie rodziców do wspólnego czytania z dzieckiem. 

 

 Przy współpracy z Przedszkolem w Trzebuni przeprowadzono warsztaty tematyczne  

w ramach projektu „ Z Kicią Kocią maluchy zmieniają się w Zuchy”, podczas których 

przedszkolaki poznały niezwykły świat bohaterki książek „Kici Koci” i zasady 

dobrego zachowania.  

 

 Z okazji Dnia Dziecka zorganizowano spotkanie z Poetą dla dzieci z Przedszkola nr 2  

w Pcimiu. Podczas, którego dzieci poznały tajniki poezji dziecięcej i same tworzyły 

krótkie rymowanki. 

 

 

Współpraca ze Szkołami z terenu gminy Pcim: 

 

 Przeprowadzono ok. 10 lekcji bibliotecznych dla szkół z terenu gminy Pcim. 

 

 Przy współpracy ze Szkołą Podstawową nr 3 im. Armii Krajowej w Pcimiu 

organizowano Gminny Konkurs Pięknego Czytania pod hasłem „Piękne Czytanie  

to też sztuka”. 

 

 Z okazji „Światowego Dnia Poezji” przy współpracy ze Stowarzyszeniem Literackim 

Tilia zorganizowano „Warsztaty Poetyckie” dla uczniów ze Szkoły Podstawowej  

nr 1 w Pcimiu, nawiązujące do poezji Wisławy Szymborskiej i Marii Konopnickiej. 

 

 Z okazji „Dnia Głośnego Czytania” Biblioteka przy współpracy ze Szkołą 

Podstawową nr 1 w Pcimiu, uczestniczyła w Ogólnopolskiej akcji „Czytamy  

z sercem”. W parku Pcim czytano fragmenty znanych książek dla dzieci oraz 

rozdawano mieszkańcom Pcimia tomiki poezji. 



 

 

Ferie i Wakacje w Bibliotece: 

 

 Podczas ferii zorganizowano warsztaty tematyczne dla dzieci inspirowane książkami. 

Najmłodsi uczestnicy poznawali niezwykły świat bajek i baśni, a Ci trochę starsi 

wirtualnie podbijali kosmos i poznawali świat detektywów 

 

 Podczas wakacji zorganizowano „Wakacyjne Spotkania pod chmurką. Eko 

Biblioteka” w Parku Pcim. Uczestniczyło w nich średnio ok. 30 osób. Dzieci 

dowiedziały się jak dbać o naszą planetę, poznawały zasady segregacji śmieci, 

niezwykły świat pszczół, tworzyły kwiatową łąkę oraz eko zakładki tematyczne. 

W sumie zorganizowano 8 spotkań tematycznych. 

 

Współpraca Biblioteki z innymi podmiotami: 

 

 Z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Aktorskich przy współpracy z Gminnym 

Ośrodkiem Kultury i Sportu w Pcimiu pracownicy rozdawali mieszkańcom gminy 

Pcim książki i róże. To już kolejna edycja akcji, która cieszyła się dużym 

zainteresowaniem. Książki rozdawane podczas akcji, to dary od naszych czytelników, 

które  „zyskały nowe życie”. 

 

 Kolejną Akcją promującą czytelnictwo oraz literaturę polską było „Narodowe 

Czytanie” pod patronatem Pary Prezydenckiej. Wspólnie z Gminnym Ośrodkiem 

Kultury i Sportu, Teatrem nad Rabą oraz KGW Pcim na antresoli w Centrum Pcimia 

odczytano  fragmenty powieści  „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. Dzięki 

zaangażowaniu wielu osób akcja miała piękny wydźwięk. Za organizację wydarzenia 

otrzymano podziękowanie od Prezydenta RP. 

 

Pod koniec roku wyłoniono „Najaktywniejszych Czytelników roku 2023”. Czytelników 

wybierano w trzech kategoriach wiekowych: dorośli, młodzież i dzieci. Każda  

z wyróżnionych osób została nagrodzona. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


